kepada pemilih supaya tidak menggunakan hak pilihnya atau memilih 

peserta pemilu tertentu atau menggunakan hak pilihnya dengan cara tertentu 

sehingga surat suaranya tidak sah, dipidana dengan pidana penjara paling 

lama 3 tahun dan denda paling banyak Rp. 36.000.000 (tiga puluh enam juta 

rupiah).” 

Undang-Undang di atas secara jelas menyebutkan bahwa politik uang 

merupakan tindakan pidana dan secara jelas sanksi-sanksi bagi pelaku 

politik uang. Perlu adanya dukungan masyarakat di samping Undang-

Undang yang telah mengatur tentang pemilihan umum dalam pencegahan